ALTO SANTO
GOVERNO MUNICIPAL

O futuro já começou

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAl N° 2017.03.17.01

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de
alunos da rede pública de ensino do município de Alto Santo-Ce.

Aos 03 (três) dias do mês de Abril de 2017, às 11:20h, na sede da Prefeitura Municipal de Alto
Santo, situada na Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro, no Município de Alto Santo -
Ceará, reuniu-se a Pregoeira Lorena Maia Lima , sua equipe de apoio: Lívia Maia Xavier e

Francisco Wanderson de Oliveira Freitas como Membros, e ainda participando as empresas
1. S2 SERViÇOS E lOCAÇÕES LTOA - ME, neste ato representada por FRANCISCO

SALOMÃO SANTANA MUNIZ, inscrito no CPF sob o n.? 940.307.743-34 e 2. ONZEMAIS

SERViÇOS E lOCAÇÕES OE VEíCULOS LTOA - EPP, neste ato representada por

LEANDRO PEDROSA TAVARES, inscrito no CPF sob o n.o 784.719.823-15, para a abertura
da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2017.03.17.01. Iniciada a sessão com o
CREDENCIAMENTO das licitantes presentes e foi verificado que a empresa 2. ONZEMAIS
SERViÇOS E LOCAÇÕES DE VEíCULOS LTOA - EPP apresentou a identificação do

proprietário com autenticação de outro documento ferindo assim o item 03.01.01 do presente
edital, tornando a mesma DESCREDENCIADA da fase de lances, constatou-se que o

representante legal da empresa 1. S2 SERViÇOS E LOCAÇÕES LTOA - ME se encontra

devidamente CREDENCIADO a particípar do presente Pregão Presencial. Em seguida,

prosseguiu-se com a fase de abertura dos envelopes de Proposta de Preços, que foram
analisadas e rubricadas pela Comissão de Pregão e a Licitante, onde se constatou que na
proposta da empresa 2. ONZEMAIS SERViÇOS E LOCAÇÕES DE VEíCULOS LTOA - EPP

consta a assinatura do procurador, tornando a proposta inválida, DESCLASSIFICADA. A
proposta da empresa 1. S2 SERViÇOS E LOCAÇÕES LTOA - ME se encontra
CLASSIFICADA por estar em conformidade com as exigências do Edital. Desse modo, partiu-

se para a fase de lances verbais:
LOTE 1- ENSINO FUNDAMENTAL

VALOR DA
LICITANTE CLASSIFICAÇÃO LANCE

PROPOSTA VERBAL
1.132.773,60 S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME 10 CLASSIFICADO -
1.249.832,64 ONZEMAIS ,SERVIÇOS E LOCAÇOES DE DESCLASSI FICADO -VEICULOS LTDA - EPP

Sagrou-se vencedora do LOTE 01 a empresa S2 SERVIÇOS E LOCAÇOES LTOA - ME por
ofertar proposta no valor de R$1.132.773,60 (um milhão cento e trinta e dois mil setecentos
e setenta e três reais e sessenta centavos). Assim, a Comissão de Pregão procedeu com a
abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da empresa, que foram

a-h) Prefeitura MuniC.iPal de Alto Santo, Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro/Alto Santo - Ceará. CEP; 62.970-000~ clí rtJJf IJJ Y Fo"'I"" (088) 3429-2080

ALTO SANTO
GOVERNO MUNICIPAL

O futuro já começou

analisados e rubricados por todos os presentes. Após análise dos mesmos, e confirmação de

autenticidade das certidões através da internet, constatou-se que a empresa se encontra

HABILITADA, pois reúne todas as exigências presentes no instrumento convocatório.

LOTE 11 - ENSINO MÉDIO

VALOR DA LICITANTE CLASSIFICAÇÃO LANCE
PROPOSTA VERBAL
266.918,40 S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME 10 CLASSIFICADO -
285.477,36 ONZEMAIS ,SERVIÇOS E LOCAÇOES DE DESCLASSIFICADO -VEICULOS LTDA - EPP

Sagrou-se vencedora do LOTE 02 a empresa S2 SERViÇOS E LOCAÇOES LTOA - ME por

ofertar o valor de R$ 266.918,40 (duzentos e sessenta e seis mil novecentos e dezoito

reais e quarenta centavos). A regularidade da mesma já havia sido verificada anteriormente.

Após cumpridos todas as prerrogativas de classificação das propostas, lances verbais e

habilitação das arrematantes, a Pregoeira questionou se os representantes legais presentes

teriam interesse em interpor recursos sobre os atos praticados até aqui pela comissão de

pregão, onde o licitante presente declinou prontamente do direito, posto que concorda com

todos os atos praticados na sessão. Desse modo, a Pregoeira, em cumprimento ao inciso XX

do artigo 4°. da Lei n. 10.520/02, declarou ADJUDICADO o objeto em favor da empresa: S2

SERViÇOS E LOCAÇÕES LTOA - ME, no valor global de R$ 1.399.692,00 (um milhão

trezentos e noventa e nove mil seiscentos e noventa e dois reais), nos termos declarados

nesta ata. Estando todos os presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente

ata, que vai assinada pela Comissão e licitante presente que ficaram até o final da presente

sessão.

/Ar.P/~ [b-P ~ ~
fS2 SERVI~L~i~:OA- ME

ONZE1IS S IÇOSELOCAÇ6ESDE
VEfcULOS LTDA - EPP

Licitante

Prefeitura Municipal de Alto Santo, Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro/Alto Santo - Ceará. CEP; 62.970-000
Fone/Fax: (088) 3429-2080